
1 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2009/2010         číslo:  22 

 

Obsah: Slovo ředitele školy, Tochováček má narozeniny, 

Vystoupení ţáků v Domově důchodců, Dravci, 

vyhodnocení sběru. 

 

Leden 2010 

 

 
                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

 

 



2 

 

Slovo ředitele školy 

 
Již celý měsíc prožíváme v novém roce, který má označení 2010. Na 

jeho začátku jsme si přáli mnoho štěstí a zdraví, možná jsme si dávali i 

předsevzetí, ve kterých jsme se zavazovali k lepším skutkům a výsledkům, 

nebo jsme se rozhodli s některými svými zlozvyky skoncovat. Navštěvovali 

jsme jistě své přátele, příbuzné a známé, abychom se s nimi pozdravili a 

prožili první dny nového roku. 

Říká se, že mít dobrého přítele je největším darem, jenomže se 

slovem přátelství se často špatně zachází. Přítel říkáme možná každému, 

s kým se zrovna nehádáme, nebo tomu, kdo je nám právě v tuhle chvíli 

užitečný. Ale to nemá s přátelstvím vůbec nic společného! S opravdovým 

přítelem se můžeme i pohádat. Mít s ním samé svízele a tisíckrát ho tahat 

z louže. A přesto jsme rádi, že ho máme. 

Na světě by určitě bylo dobře, spokojeně a hezky, kdyby si lidé 

vzájemně pomáhali, měli se rádi a neubližovali si. Působit druhému radost, 

by mělo být cílem a přáním každého člověka. Vám se, děti, v lednu podařilo 

radosti druhým rozdávat hodně. 14. ledna jsme přece zahráli babičkám a 

dědečkům v Domově důchodců v Rožmitále pod Třemšínem naši pohádku  

O dvanácti měsíčkách. Určitě jste pozorovali na očích přítomných radost, 

dojetí a spokojenost. Všem jste se tam líbili. Svědčila o tom četná 

poděkování, kterých se nám ze strany obyvatel domova dostalo. Rozhodně 

příjemným zakončením celého dopoledne byla pak prohlídka expozic 

Hornického muzea v Příbrami, kam jsme odjeli autobusem. 

Možnost poskytnout pomoc lidem, kteří ji potřebují, budete mít i 

v únoru. Naše škola se totiž zapojí do projektu občanského sdružení „Život 

dětem“, které pomáhá různým zdravotnickým zařízením, ve kterých se léčí 

děti se závažným onemocněním. Budete si moci zakoupit magnetky 

s obrázky zvířat a další drobné předměty v hodnotě 25 Kč a pomoci tak 

dobré věci. 

 Jak jsem již řekl, čas nezadržitelně a neuvěřitelně rychle ubíhá. 

Celých pět měsíců školního roku je za námi. Hodnotíme nyní Vaše učební 

výsledky za uplynulé pololetí. Dostáváte vysvědčení, na kterých je známkou 

zhodnocen celý Váš přístup ke školním povinnostem. Tam, kde přece jen 

všechno není nejlepší, naskýtá se v novém pololetí příležitost vylepšovat a 

opravovat. Nejdůležitější je však vylepšovat vzájemné vztahy. 

 Nový půlrok školního roku přináší do naší školy chystanou 

rekonstrukci tělocvičny. Po celý únor se bude usilovně pracovat na výměně 



3 

 

podlahové krytiny. S těmito stavebními úpravami jsou spojena i jistá 

omezení provozu ve škole. Sportovní kroužky i výuka tělocviku se v budově 

nemůžou konat. V rámci hodin tělesné výchovy budete proto dojíždět do 

Příbrami na plavecký výcvik a druhou hodinu cvičení strávíte venku při 

zimních sportech. 

 Na závěr Vám chci do nového pololetí školního roku popřát hodně 

úspěchů a připomenou moje slova z úvodu dnešního příspěvku o přátelství.  

„Přítel je víc než bratr. Přítel je bratr, kterého jsme si sami vybrali.“ 

 

      Jiří Sladovník 

Připravované únorové akce 

15. – 19. února  - jarní prázdniny 

26. února  - školní projekt „Slavíme masopust“ 

27. února  - vystoupení žáků školy na obecních oslavách  

  masopustu 

 

Tochováček má narozeniny 
Ahoj Tochováčku, přeji Ti, 

abys měl v roce 2010 hodně úspěchů a 

aby v Tobě bylo hodně hezkých 

obrázků a hezkého psaní o ději ve 

škole. Ať s Tebou děti i jejich rodiče 

dobře zacházejí. Také Ti přeji, abys 

v naší škole dlouho vydržel a abys byl 

vždy upřímný. 

 Tomáš Brychta 5. ročník 

 

Milý Tochováčku, ke Tvým 

druhým narozeninám Ti přeji spoustu 

pěkných článků, básniček a obrázků. 

Také bych Ti chtěla popřát, abys nám 

dlouho vydržel. 

Líbí se mi na Tobě, že nám každý měsíc 

přinášíš spoustu zajímavých informací, 

také jaké nás čekají akce a kdo se 

zapojuje do třídění odpadu. Chtěla bych, 

aby ses rozšířil, ale jinak se mi moc 

líbíš.  Adéla Šedivá 5. ročník 



4 

 

Vystoupení v Domově důchodců v Rožmitále 

pod Třemšínem a hornické muzeum. 
 

14.1. jsme já a můj bratr 

Vojta šli do školy. Chvíli jsme 

čekali v šatně a pak přijel autobus, 

který nás vezl do Rožmitálu. Když 

jsme přijeli, vzali jsme si své tašky 

s oblečením a šli jsme do toho 

domu. Převlékli jsme se a museli 

jsme chvíli počkat. Konečně jsme 

předvedli naše vystoupení, a když 

jsme dohráli, babičky a dědečkové 

říkali, že se jim to moc líbilo.  

Když jsme se 

převlékli, jeli jsme do 

Hornického muzea.  Tam nás 

rozdělili do dvou skupin. První 

skupina šla dolů do podzemí 

na vláček a ta druhá na parní 

stroj. Já byla v té první. 

Nasedli jsme na vláček a ten 

nás odvezl do jeskyně, kde byl 

permoník, který když na vás 

plivl, tak jste vyrostli o dva 

cm. Jednoho permoníka táta 

permon chytil a ten o 

dvanácté hodině ožívá a 

musí uklízet odpadky. Pak 

jsme šli k tomu parnímu 

stroji, kde jsme si mohli 

zkusit zatroubit. 

Výlet se mi moc 

líbil. 

Marie Vestenická 3. ročník 



5 

 

Dravci 
Dne 15. ledna 2010 

se konalo ve škole 

vystoupení dravých ptáků. 

Jedna sova uměla dokonce i 

tancovat. Byl tu i čížek, ten 

nám zazpíval. Uměl hezky 

zpívat. Po něm přišli na řadu 

sokolové. Jednoho sokola 

nesla i moje kamarádka. 

Také jsme tu kouzlili. 

Nakonec přinesli krále ptáků 

Orla. Byla tu i legrace, moc 

se mi to líbilo. 

Jan Sladovník 1. r.              Vojta Kratochvíl 1. r. 

Tereza Sladovníková 4. r. 

 

V pátek 15. ledna k nám do školy přijel pán s dravci. Jako první nám 

představil sovu pálenou, která uměla tančit, pak přinesl zpěváčka čížka a po 

něm papouška, který je druhý největší 

na světě. Dělali jsme různá zajímavá 

kouzla. Dále nám ukázal sokola, který 

žije někde v horách, po něm další 

sokol, to byl samec, bylo to vidět, 

protože samice je dvakrát tak velká. 

Poslední pták byl orel skalní, ten byl 

hodně veliký. Nakonec jsme se 

mohli na něco ptát a já se zeptal, 

kolik takový orel váží. Odpověděl 

mi, že váží 5 a půl kg. 

Těším se, až k nám zase někdy 

přijede 

 Marek Kačírek 5. ročník 

 



6 

 

Dětská tvorba 

 
Renata Konderlová 1. r. 

   

Lukáš Průcha 1. ročník 

 
 

Gábina Sadílková 1. r. 

 
 

Zima 
Zima je moc nádherná, 

protože ze sněhu můžeme stavět 

sněhuláky a tak dál. Také můžeme 

dělat různé sporty, třeba bruslit, 

bobovat a lyžovat. 

A ještě škola, popíšu, jak je 

vyzdobená. Je vyzdobená stromečky, 

sněhuláky, na oknech jsou zvonky, 

ryby, kostel a jiné. 

 Eliška Krotká 2. ročník 

 

Leden 
Je hezká zima, máme 

pěkně vyzdobenou školu. Někdy 

místo tělocviku chodíme bobovat. 

Doma také chodíme ven, 

bobovat, nebo se koulujeme a 

někdy bruslíme na rybníce.  

       Bětka Klozarová 2. ročník 



7 

 

Sběr papíru, baterií, hliníku a elektrospotřebičů 
 

 

 

Jméno PROSINEC LEDEN CELKEM 1:pol. 

 

PAP AL BA EL PAP AL BA EL PAP AL BA EL 

1. kg g 

 

ks kg g ks ks kg g ks ks 

Buzický 19 

   

28 

   

47 140 
  

Hořčička 

          
1 

 
Kratochvíl V. 

  

18 

       
18 

 
Průcha 19 445 87 

 

13 100 12 

 

46 1125 51 
 

Sladovník 8 

  

3 20 

  

1 51 895 33 8 

Šafář 

            
Švejnoha 

 

450 

   

1090 30 

  

1540 30 
 

Kačurová 

 

770 

   

590 

   

5620 
  

Karasová 

 

570 

 

6 47 

   

118 570 
 

6 

Konderlová R. 

  

6 

     

65 450 10 
 

Sadílková 

     

340 5 

 

32 450 15 
 

Vršťalová 

 

190 8 1 21 170 30 5 194 1870 117 23 

2. 

            
Jaroš 

 

160 

   

190 27 

 

13 530 27 
 

Kratochvíl D. 

  

18 

       
18 

 
Barcuchová 

            
Bejčková 

 

75 40 1 

     

990 54 1 

Hlavínová 

         

130 27 
 

Klozarová 

     

490 

  

13 2200 
  

Krotká 79 3700 

  

86 

 

33 9 314 12500 88 40 

                          
 

 



8 

 

Jméno PROSINEC LEDEN CELKEM 1:pol. 

  PAP AL BA EL 

PA

P AL BA EL PAP AL BA EL 

3. kg g ks  kg g ks ks kg g ks ks 

Brychtová 11 

  

   7 

   

 48 

   
Lakomá 

   

 

        
Šimůnková 

 
1530 342   55 370 260 

 

 99 5270 651 

 
Šprunglová 5 

  

  11 

   

 49 
 

33 4 

Štefanová 

   

 

        
Uherková 33 

 
471   11 

   

 73 
 

527 

 
Vestenická 

   

 

    

52,5 5317 119 5 

4. 

   

 

        
Konderlová V. 

   

 

    

 65 450 

  
Sladovníková   7 140 

 

  10 

   

 28 995 48 5 

5. 

   

 

        
Brychta 11 

  

   7 

   

 18 
   

Kačírek 

   

 

     
 460 66 1 

Klozar 11 

  

 

    

 15 2300 65 

 
Mládek 71 

  

 

 
310  26 

 

212  310 26 

 
Vestenický 

   

 

    

51,5 5317 119 5 

Buňatová 

   

 

    

 28 

   
Chocholová 

   

1 

    

 45 6000  3 

 
Jarošová 

   

   7 

   

 14  200 

  
Maříková 

  

20  

 
3160 

   

6600 60 

 
Šedivá 

   

 

    

 30  990 48 

 
Ţáčková 

   

 

     

3590  13 

 

  

 

 

 

         
 


